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SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

16,020,115

9,709,759

1 Banka

16,013,154

9,499,063

2 Arka

6,961

210,706

P Investime

0

0

1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te tjera Financiare (Garanci Bankare)

P Té drejta té arkétueshme

3,419,299

32,952,137

1 Nga aklivileli i shfrytézimit

3,094,262

32,682,706

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésilté ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera Tatimore

325,037

269,431

(521 B K] O8]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

11,272,828

7,915,284

Léndé e paré dhe maleriale & konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkte té galshme

Mallra

11,272,828

7,915,284

Aklive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

NG| AW N —-

Parapagime pér inveniar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

29,712,242

50,577,180

Aklivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1& tjeré (& mbajlur si aklive afalgjata

D ||

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

70,000

70,000

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

70,000

70,000

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

VAT

70,000

AKTIVE TOTALE

&

29,782,242
EGLENT

\%
0,647,180
»




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

p Detyrime afatshkurtra: 16,592,209 39,547,770

Titujt e huamarijes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 15,489,392 33,090,196

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té paguesiime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 683,894 138,777

O N || AWM —

Té pagueshme pér delyrimel tatimore 368,923 318,797

10 Té& tjera le paguiesfime 50,000 6,000,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,592,209 39,547,770

V| |VIVIV

Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve (é kredisé

Arkélimel né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonotmike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

@~ ||

Té ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V|V|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizionhe lé ljera

P Detyrime tatimore té shtyra

il Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 16,592,209 39,547,770
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 549,970 381,568
1 Rezetva ligjore 549,970 381,568
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi | pashpérndaré 10,449,440 7,249,794
P Fitim / Humbja e Vitit 2,090,623 3,368,048
1] Totali i Kapitalit 13,190,033 11,099,410
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 29,782(242 % 47,180
0




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

77,009,288

161,297,369

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t8 shfrytézimit

880,056

391,700

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(68,970,352)

{153,128,343)

1|Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

(68,970,352)

(153,128,343)

L]

Té ljera shpenzime

Shpenzime té personelit

(2,563,661)

(2,742,212)

1 |Paga dhe shpérblime

(2,197,000)

(2,350,000)

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(366,661)

(392,212)

nga shpenzimel pér pensionel)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(3,689,679)

(1,654,651)

Té ardhura té tjera

0

0

1 Té arcthura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vegmas té ardhural _nga njésilé ekonomike brenda grupil)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata

(paragitur vegmas {6 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Inleresa 16 arkélueshém dhe é ardhura 16 tjera 16 ngjashme (paragitur

vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(11,839)

(12,997)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime {é ngiashme (paraqitur ve¢mas

shpenzimel pér t'u paguar lek njésilé ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime 16 tjera financiare

(11,839)

(12,997)

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

2,653,813

4,150,866

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(563,190)

(782,818)

1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(563,190)

(782,818)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shlyré

3 |Pjesa e tatim fitimil 6 pjesémarrjeve

Fitimi/lHumbja e vitit

2,090,623

3,368,048

TV TR LMY [T LY MM L LML F¥ =

FitimifHumbja pér:

0

0

Pronarél e njésisé ekonomike memé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

FitimifHumbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vilin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shilje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konlroliuese

T
-
-




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,090,623 3,368,048

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimil:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 29,532,838 13,594,515
Rénie/(rritje) né inventaré (3,357,544) (2,400,968)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme (22,955,561) (4,957,904)
Rritie/(rénie) né delyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,310,356 9,603,691

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,310,356 9,603,691
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 9,709,759 106,068

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare a8 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor /59%620,11'5%%\ 9,709,759

[ e 45,310,356 ~P \\ 9,603,691
. 50T,

(Nt
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Shoqeria: EGLENTI shpk

NIPTI: L 28405201 R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Sy : Gjendje Shtesa nga ; Gjendje 31/12/2015
4if Emertimi Seuly me vl.fillestare |rivieresimet Shtesd | Rakesime me vl.fillestare
1 [Toka 0
2  |Nderime 0
3 |Makineri,paisie (kase fiskale) 0
4 |Mjete transporti (TR-2280 S) 0
5 |kompjuterike 1 70,000 70,000
6 |Zye 0
TOTALI 70,000 0 0 70,000
Amortizimi A.A.Materiale 2015
S .| Gjendje vi.fillest. | Shtesa nga ; Gjendje
. Emertimi Sasia | ™ o4101/2015 | rivieresimet | SN6%@ | Pakesime 31/12/2015
1 [Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje (kase fiskale) 0
4 |Mjete transporii (TR-2280 S) 0
5 |kompjuterike 1 0
6 |Zyre 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- , Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia| 5100172015 | rivieresimet | SMe5@ | Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0
2  [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje (kase fiskale) 0
4 |Mjete transporti (TR-2280 S) 0
5 |kompjuterike 1 70,000 70,000
6 |Zyre 0
TOTALI 70,000 0 0 70,000

Administratori




Shogeria: EGLENTI shpk
NIPTI: L 28405201 R

Inventari | automjeteve ne pronesi te shogerise me 31/12/2015

Nr Lioji I automjetit Kapaciteti Targa Viere fillest.
1
2
3
4
5
6
7
8
TOTALI =
ADMINISTRATORI
llir MARTINI

ym:?%
:@m

Sh.pk.

)CEL.0585532209 /
g/ o
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EGLENTI shpk

L28405201R
GJENDJE INVENTARI KONTABEL ME 31/12/2015

CODE ARTIKULLI NJESIA SASIA KOSTO MAGAZINE VLERE MAGAZINE
MO03 |Biskote KG 408 430.70 175,725.60
MO7 |Caj KG 69 796.50 54,958.50
M08 |Cokokrem KG 875 314.50 275,187.50
M11 |Fasule KG 2,346 160.30 376,063.80
M12 [Gazilenget KG 298 85.80 25,668.40
M13 |Gjalpe KG 2,274 355.00 807,270.00
M14 |Gjize KG 308 146.80 45,214.40
M15 [Kafe & Kakao KG 29 1,418.00 41,122.00
M19 |Kos LIT 395 70.50 27,847.50
M20 |Kripe KG 4,941 20.60 101,784.60
M21 |Lengje frutash LIT 213 126.80 27,008.40
M22 [Majonez KG 290 315.50 91,495.00
M24 |Makarone KG 5,243 110.30 578,302.90
M25 [Maya buke KG 669 147.80 98,878.20
M26 [Miell KG 8,555 52.30 447 ,426.50
M27 |Miell orizi KG 576 152.80 88,012.80
M29 [Mish pule KG 1,040 224,50 233,480.00
M30 [Molto pasta,embelsira COP 916 159.40 146,010.40
M31 [Niseshte KG 712 131.80 93,841.60
M32 |Oriz KG 5,602 115.30 645,910.60
M34 |Peta byreku CQoP 650 99.20 64,480.00
M35 |Piper,erza,rigon KG 426 1,026.40 437,246.40
M37 [Qumesht LIT 10,543 72.90 768,584.70
M39 |Recel,marmalate KG 1,814 149.50 271,193.00
M40 |Salce domate KG 766 170.00 130,220.00
M41 |Salce kosi KG 307 140.00 42,980.00
M42 |Sallam kremvice KG 75 302.20 22,665.00
M43 |Sheger KG 7,011 93.00 652,023.00
M44 |Sode buke KG 1563 174.20 26,652.60
M45 |Thjerreza KG 223 200.00 44,600.00
M46 [Turshi KG 694 149.00 103,406.00
M49  |Uthull limon COP 105 70.00 7,350.00
M50 |Vaj gjelle LIT 11,277 161.60 1,822,363.20
M51  [Vaj ulliri LIT 4,907 384.40 1,886,250.80
M52 |Veze COP 64,390 9.50 611,705.00

TOTALI = 139,100 11,272,828.40




EGLENTI SHPK - BILANC 2015
Gjendje Banka

dl. 16.03.2016 10.31.37 dt - 31/12/2015 fage. 1 /1
gjend]e monedhe
kod pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar
Boi. BKT ne ALL ~'sisé2sess T 1453003536 T
e o T e e v R A TS
----------------------------------------------------------------------- “.-\,.........:‘.gi}.i.a..15‘11.'.;.6 .*H......................6..0.0: e ""-:I-é"o-ﬂi-a-‘{g,i-é.s

Total 16,013,154.26




SHOQERIA: V' EGLENTI] "’ SHPK
ADRESA: TIRANE

NIPT-: L 28405201 R

PROCES — VERBAL ARKE

[ mbajtur sot me date 31/12/2015 prane shogerise EGLENTI shpk-nga inventari fizik I gjendjes
monetare ne arken e shogerise rezulton se shuma ne kete date e do te mbartet per vitin e
ardhshem ushtrimor eshte 6,961 leke te reja ( gjashte mije e nenteqind e gjashtedhjet e nje leke
te reja ).

ADMINISTRATORI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyriar)

EsHg,,
f‘t- . (2) Periudha tatimore | [ (1 Numei Seriak

%
ﬁ’»;f,&" ' 15-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L28405201R

(4) EGLENTI

(5)

(6) Njesia bashkiake nr 2, rruga Labinoti, pallati 4,
shkalla 5, kati 2, ap 4
Tirana, Tirane, Tirane

(7

Lajmérom nése informacioni i mésipérm éhiE jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shiyre

T¢ ushtrimit Tatimore
® 77,889,344 | 77,889,344
4 75,235,531 |1 75,235,531
2 1,100,784
{13) 0 (14) 0
(13) 2,653,813 ' 3,754,597
(17) 0
e 3,754,597
Llogaritja e tatim fitimit
L) 563,190
(20) o
i 563,190
(22) 0
@) 563,190

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér Cu paguar




Shenimel Shpjequese per Pasqgyratl Financiare 2015

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat Jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“ EGLENTI ” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 24/09/2012. Kapitali rregjistruar
eshte 100 000 dhe zotrohet 100% nga ortaku znj. Eglantina PRENCI dhe perfagesues ligjor z.llir MARTINI.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 eshte treglimi | artikujve ushgimor me pakice dhe shumice
dhe te artikujve te tjere industrial, kryesisht bazuar ne kontrata shitje me Institucione Publike.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shaiptar ("leké).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2 i permiresuar.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, fané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési & fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrlar 1& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrar té
kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e 1 ardhurave
dhe shpenzimeve.

Shogeria nuk ka patur asnje transaksion ne monedha te huaja.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim f|l|m| i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne paggyrerie-te-
shpenzimeve, sepse korreklohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Nor Ak u}alﬁaéq Reabi fitimin
per ushtrimin 2015 eshte 15% .
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar ne para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér {'u arkétuar afatshkurtra, né pérgijithési
&shté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesal
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurira, né
pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aklivet afatgjata materiale(AAM-1&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé paraqitel me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté
material rrilet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’.
Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlergsimit, ky zvogélim njiet si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014  jane si
me poshte:

. Gj j 31.12. 5 j jane 31.12.
Emertimi i Llogarise Monedha jendja no g Glendja.ne 31.12.2014
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 15,013,154 9,499,053
Arka ne leke LEK 5,961 - 210,706 -
Shuma 15,020,115 0 9,709,759 0

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né& monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit 1€ fundit te ushtrimit te bankes respective.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient) 3,094,262 32,692,706
(i) Llogari / Kérkesa té& tjera t& arkétueshme(Tatim fitirni) 325,037 259,431
(iiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) 0
(iv) Investime & tjera financiare 4] 0
(v) Debitore te tjere
Shuma 3,419,299

e
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Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme * jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Ne llogarine “Kerkesa te tjera te arketueshme” eshte paraqitur viera e tatim fitimit te likuiduar me teper ne kele date sipas
kesteve te parapaguara dhe korrektimit me rezultatin financiar ne fund te vitit,

Drejlimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne vlere.

3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Inventari
(i) Léndét e para = =

(ii) Prodhim né proces = =
(iii) Produkte té gatshme - s

(iv) Mallra pér shitje 11,272,828 7,915,284
(v) Parapagesat pér furnizime - =

Shuma 11,272,828 7,915,284

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar'.Vlera e inventaréve & njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 11,272,828 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje” perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me kostot e blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.

4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) dhe Jo Materiale (AAJM)

Giendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragilet si vijon:
Toka Ndertesa  Makineri dhe Aktivet te ljera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afalgjata materiale

A Kosto e AAM-ve +AAJM me 01.01.2015 - 70,000 - 70,000
Shtesat = - -
Pakesimet - - -

Kosto e AAM-ve +AAJM me 31.12.2015 - - 70,000 - 70,000

B Amortizimi AAM-ve+AAJM me 01.01.2015 - - - o
Amortizimi ushtrimit - = -
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAJM - - . - g
Amortizimi | AAM-ve +AAJM 31.12.2015 - - = = .

C Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2015 - - - = :
Shtesat - - - . .
Pakesimet - - = F 5
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2015 - - = = -

D Vlera neto e AAM-ve + AAJM 01.01.2015 - g 70,000

Vlera nelo e AAM-ve + AAJM 31.12.2015 - - 70,000
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Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajt dhjetor 2015
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve dhe AAJM te perdorura jane jo me shume se ato ge perdoren per gellime
fiskale.

Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efeke fiskale.

5-Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 nuk ka.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 15,489,392 33,090,196
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 623,357 75,435
(iii) Detyrime TAP-i 3,800 3,900
(iv)Detyrime Sig shogerore 56,637 59,442
{v)Detyrime ndaj shtelit per TVSH 28,315 160,000
(viii) Te Tjera Tatime (Sipas Akt Kontrollit) 330,108 154,097
(vi) Te tjera tatime per tu paguar(Tatim ne Burim) 10,500 4,700
(vii)Kreditore te tjere 50,000 6,000,000
Shuma 16,592,209 39,547,770

“Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne 31.12.2015.

“Detyrimet tatimore per sig.shogerore’ ne shumen 56 637 leke, TAP 3 900 leke , TVSH 28 315 leke, Te tjera Tatime
sipas Akt Kontrollit 330 108 leke, Tatim qeraje = 10 500 leke, 50 000 leke jane detyrime ndaj ortakut.

7-Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale
1 000 leke fkuota. Gjate ushtrimit kontabel 2015 nuk ka ritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe
ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaku.

Fitimi i pashperndare sipas Vendimit te Ortakut per miratimin e rezultatit per vitin 2014 eshte 10,449,440 leke dhe Rezerva
e detyrueshme ligjore eshte 549,970 leke.
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8-Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Te ardhurat nga shitja e produkteve 77,009,288 161,297,369
Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim 0 0
Te ardhurat te tjera (Rivleresim nga Akt Kontrolli) 880,056 391,700
Shuma 77,889,344 161,689,069

Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre. Shuma 880,056 leke eshte rritje te ardhurash nga sipas Akt Kontrollit te vitit 2016.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtimit 2015 jane treguar ne

pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014

Materialet @ konsumuara
Kosto e punes
1-Paga personeli

2-Sigurime shogercre dhe shendetsore

Amortizime dhe zhvleresime

Shpenzime te tjera
Shuma

(68,970,352) (153,128,343)

(2,563,661) (2,742,212)
(2,197,000) (2,350,000)

(366,661) (392,212)
(3,689,679) (1,654,651)

(75,223,692) (157,525,206)

Ne zerin shpenzime te tjera bejne pjese:

1,518,750 leke shpenzime karburanti, 788 905 leke gera objekiesh dhe

makinash, 113 020 leke sigurime ofertash dhe kontratash per pjesemarrje ne tendera, 100 000 leke eshte kosto e auditimit te
bilancit 2014, 68 220 leke taxa dhe tarifa vendore, 1,100,784 leke rivleresime, gjoba dhe detyrime nga Akt Kontrolli dhe

shpenzime te tjera .

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 8,661 3,003

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 789, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (20,500) (16,000)

Shuma = (11,839) (12,997)

Shogeria ka arketuar 8 661 leke interesa deri me 31/12/2015 dhe ka paguar 20 500 le thargi bankare.
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,653,813 4,150,866
1} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,100,784 1,067,921

Amortizime tej normave fiskale - -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
Gjoba,penalitete, demshperblime rivleresime 1,100,784 167,921

Provizione ge nuk njihen =
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
Te tjera (Paga likuiduar me arke} 900,000

11l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -

Obh W N =

v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I-+II-111} 3,754,697 5,218,787
v Shpenzimi | tatim fitimit-15% 563,190 782,818
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 2,090,623 3,368,048

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem i cili ka dale pasi i jane shtuar fitimit te ushtrimit edhe
shpenzimet e pazbriteshme ne shumen 1 100 784 leke ge jane rivieresime dhe penalitete sipas Akt Kontrollit te ushtruar ne
vitin 2016,

9.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tjera me palet e lidhura.

10-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Pas dates se miratimit te pasqyrave financiare eshte ushtruar nje kontroll prane shogerise nga DRT Kukes, per kete arsye
duke qene para dates se dorezimit te pasqyrave financiare eshte bere rivieresimi ne vitin ushtrimor 2015 edhe pse kontrolli
eshte bere ne Shkurt 2016, duke pasqyruar ne kete menyre nje pamje sa me reale te gjendjes se shogerise.

11-Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2015 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane te
krahasuara me ato te vitit paraardhes 2014.




